2020年４月 15日

各 位

会社名 株式会社プロルート丸光

代表者名 代表取締役社長 安田 康一

（JASDAQ・コード：8256）

問合せ先 取締役執行役員

         事業統括本部長 森本 裕文

（TEL 06-6262-0303）

株式会社マイクロブラッドサイエンスとの国外販売総代理店契約締結のお知らせ

当社は、株式会社マイクロブラッドサイエンス（東京都千代田区、代表取締役：大竹 圭、以下「MBS社」

という。）との間におきまして、2020年４月 15日付けで、MBS社が有する血液検査等の器具の日本国外への提

供に関する総代理店契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

１.総代理店契約締結の経緯について

当社は主力である総合衣料卸売り事業の構造改革を進めると共に、長年培ってきたノウハウを活用し、新規

事業である「美と健康」に関わる商材の国内外への卸売事業の拡大を進めてきました。その中で、現在、これ

まで培った様々な取引先とのコネクションにより、枯渇するマスクやハンドサニタイザーを収集し、全国小売

店への提供を進めております。

かかる状況下、当社の株主を介して独自開発による微量採血器具とこれを用いた臨床検査サービスを展開し、

独創的かつ有用な技術を保有する企業である MBS社の紹介がありました。MBS社が有する採血デバイスは、良

質な血液検体を自己採集することが出来る微量採血デバイス（日本国内外での特許取得済）であり、良質な血

液を無駄なく過不足なく迅速に採取し、微量採血デバイス内に密閉し、そのまま定量希釈し、検査を行う事が

できるところに特徴があります。

その技術は、近況、新型コロナウィルス拡大局面における抗体検査の検査キットに実用化を検討される事例

もあり、日本国外からの問い合わせも増えてきております。また、同社はその採血デバイスと臨床検査サービ

スを用いて、日常的な予防治療促進を国内外に広めることを目的としております。

MBS社としては、独自の技術を日本国外に展開していく際に生じる、貿易実務やベンダー機能を代替出来る

代理店を探求していた局面であり、当社としては、長年培った経験値を発揮しつつ、国内外の「美と健康」に

関する事業の展開を加速出来るまたとない機会であると考えております。

これらを踏まえ、今後は MBS社と協力しながら、各国の貿易許認可取得を進めるとともに、当社がコネクシ

ョンを築いてきた海外企業を通じて、MBS社の採血デバイスを海外展開することにより、感染症予防の一助に

なること、将来的には世界各国の予防治療等の促進が拡充できる可能性もあり、これらが当社及び MBS社双方

の発展に寄与すると判断したため、本件契約を締結するに至りました。

２．今後の見通し

 本件による当社グループの業績に与える影響につきましては、計画段階であるため現時点では未定でありま

す。計画進捗により精査され、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上